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Prefeitura Municipal de  
São Benedito publica: 

 
 
• Termo de Retificação do Extrato da Ata - Extrato de Ata de Registro de 

Preços nº 002/2017-SAÚDE. Pregão Presencial Nº. 05.005/2017-SRP. - 
Objeto: Registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de materiais 
laboratoriais de consumo para atender as necessidades da Unidade de Pronto 
Atendimento - UPA I e Hospital Municipal de São Benedito. 

• Extrato de Contrato - Contrato N° 20170502001- GAPRE - Pregão 
Presencial Nº. 00.009/2017-SRP. Ata de Registro de Preço n°005/2017 - 
Objeto: Serviços de fornecimento de lanches para atender as necessidades do 
Gabinete do Prefeito do Município de São Benedito/CE 

• Extrato de Contrato - Contrato N° 20170502001- SAÚDE - Pregão Presencial 
Nº. 00.009/2017-SRP. Ata de Registro de Preço n°005/2017 - Objeto: Serviços 
de Fornecimento de Lanches para atender as necessidades da Secretaria 
Municipal de Saúde do Município de São Benedito/CE 

• Extrato de Contrato - Contrato N° 20170502005- SEDUC - Pregão Presencial 
Nº. 00.009/2017-SRP. Ata de Registro de Preço n°005/2017 - Objeto: Serviços 
de fornecimento de lanches para atender as necessidades da Secretaria 
Municipal de Educação do Município de São Benedito/CE 

• Extrato de Contrato - Contrato N° 20170502006- SEDUC - Pregão Presencial 
Nº. 00.009/2017-SRP. Ata de Registro de Preço n°005/2017 - Objeto: Serviços 
de Fornecimento de lanches para atender as necessidades da Secretaria 
Municipal de Educação do Município de São Benedito 

• Extrato de Contrato - Contrato N° 20170502008- SEDUC - Pregão Presencial 
Nº. 00.009/2017-SRP. Ata de Registro de Preço n°005/2017 - Objeto: Serviços 
de fornecimento de lanches para atender as necessidades da Secretaria 
Municipal de Educação do Município de São Benedito/CE 

• Extrato de Contrato - Contrato N° 20170502003- SOCIAL - Pregão 
presencial Nº. 00.009/2017-SRP. - Ata de Registro de Preço n°005/2017 - 
Objeto: Serviços de fornecimento de lanches para atender as necessidades da 
Secretaria Municipal do Trabalho e Des. Social do Município de São 
Benedito/CE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
   

 

 
 

TERMO DE RETIFICAÇÃO DO EXTRATO DA ATA 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 002/2017-SAÚDE. 

ÓRGÃO GERENCIADOR: SECRETARIA DE SAÚDE | OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS 
LABORATORIAIS DE CONSUMO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO – UPA I E HOSPITAL MUNICIPAL DE SÃO 
BENEDITO. | FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI Nº 10.520, DECRETOS FEDERAIS NO 7.892/2013; 8.250/2014, DECRETO MUNICIPAL 026/2015; LEI 8.666/93 E 
ALTERAÇÕES. MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 05.005/2017-SRP. SIGNATÁRIOS: LETÍCIA MARIA LIMA MACIEL, SECRETÁRIA DE 
SAÚDE (GERENCIADOR) E RIK MACIEL CAMPOS, PROCURADOR  DA EMPRESA FISIOFORT COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS DE 
FISIOTERAPIA E REABILITAÇÃO FÍSICA LTDA; E JOSÉ HAIRTON TELES DOS SANTOS, SÓCIO-ADMINISTRADOR DA EMPRESA QUIMIFORT COMÉRCIO DE 
PRODUTOS QUÍMICOS E LABORATORIAL EIRELI – EPP. 
|PREÇOS REGISTRADOS:   

RETIFICAÇÃO DO QUADRO 
“ONDE SE LÊ” 
 

1) FISIOFORT COMÉRCIO DE PRODUTOS DE FISIOTERAPIA, MÉDICO HOSPITALARES E EQUIPAMENTOS CNPJ: 11.019.036/0001-33  

LOTE 01 - MATERIAL DE CONSUMO LABORATÓRIO – EXCLUSIVO PARA ME’S E EPP’S. 
 
LOTE/ITEM 

 
ESPECIFICAÇÃO 

 
UND. 

QUANTIDADES VALORES 
HOSP. UPA TOTAL UNITÁRIO TOTAL 

1.1 INSTANT PROV N° 01 500 ML FR 20 10 30          R$  23,90        R$  717,00  
1.2 INSTANT PROV. N° 02 500 ML FR 20 10 30           R$  26,97       R$   809,10  
1.3 INSTANT PROV N° 03 500 ML FR 20 10 30           R$  32,90        R$  987,00  
1.4 IODETO DE POTÁSSIO 500G FR 6 5 11         R$  153,69      R$  1.690,59  
1.5 IODO METÁLICO 100GR FR 10 10 20         R$  161,54      R$  3.230,80  

1.6 KIT P/ DETERMINAÇAO DE HEMOGLOBINA 
GLICOSILADA POR CROMATOGRAFIA C/ 50 UND CXA. 20 10 30         R$  120,56      R$  3.616,80  

1.7 LÂMINA LISA CAIXA COM 50UND CXA. 6 5 11           R$    5,99          R$  65,89  
1.8 MASCARA BICO DE PATO N°95 UND 30 10 40             R$  7,89        R$  315,60  
1.9 MASSA DE SELAR TUBO CAPILAR UND 5 5 10           R$  58,70        R$  587,00  
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1.10 PADRAO DE BILIRRUBINA COLORIMÉTRICO CXA. 5 5 10           R$  35,72        R$  357,20  

1.11 PAPEL DE FILTRO QUALITATIVO COM 100 DISCOS 9 
CM UND 10 10 20             R$  4,63          R$  92,60  

1.12 PIPETA GRADUADA AUTOMATICA DE 100UL UND 1 0 1         R$  159,68        R$  159,68  
1.13 PIPETA MONOCANAL OROLÓGI DE 100UL A 1000 UL UND 4 3 7         R$  325,99      R$  2.281,93  
1.14 PIPETA MONOCANAL OROLÓGI DE 10UL A 100 UL UND 4 3 7         R$  325,99      R$  2.281,93  

1.15 PONTEIRA 100 A 1000 MICROLITROS (AZUL) 
PACOTE COM 1000 UND PCT 1 3 4          R$   32,72        R$  130,88  

1.16 PONTEIRA DE 20 A 200 MICROLITROS (AMARELA) 
PACOTE COM 1000 UND PCT 1 3 4           R$  17,73          R$  70,92  

 
1.17 

REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO DE FOSFATASE 
ALCALINA PELO METODO COLORIMETRICO DE 
PONTO FINAL PARA 100 TESTES 

 
CXA. 2 

 
3 5         R$  150,72        R$  753,60  

 
1.18 

REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO DE GAMA GT 
PELO MÉTODO CINÉTICO PARA REALIZAÇÃO DE 60 
TESTES 

 
CXA. 2 

 
3 5         R$  119,82        R$  599,10  

 
1.19 

REAGENTE PARA REALIZAÇÃO DE TEMPO DE 
ATIVIDADE PROTROMBÍNICA-TAP- CAIXA COM 
10X2ML 

 
CXA. 3 

 
3 6         R$  124,68        R$  748,08  

1.20 REAGENTE PARA REALIZAÇÃO DE TEMPO DE 
TROMBLOSPLASTINA PARCIAL ATIVADO-TTPA. CXA. 3 3 6           R$  46,81       R$   280,86  

1.21 SERINGA DESC. 10 ML AG.25X07 UND 5.000 5.000 10.000             R$  0,56      R$  5.600,00  
1.22 SERINGA DESC.20 ML AGU. 25X07 UND 5.000 5.000 10.000             R$  0,85      R$  8.500,00  
1.23 TIMER DIGITAL UND 2 0 2           R$  54,98        R$  109,96  
VALOR TOTAL: R$ 33.986,52 (TRINTA E TRÊS MIL, NOVECENTOS E OITENTA E SEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS). R$ 33.986,52 

LOTE 02 - MATERIAL DE CONSUMO LABORATÓRIO – AMPLA DISPUTA 
 
LOTE/ITEM 

 
ESPECIFICAÇÃO 

 
UND. 

QUANTIDADES VALORES 
HOSP. UPA TOTAL UNITÁRIO  TOTAL 

2.1 SEROLATEX PCR COMPLETO (COM CONTROLES 
POSITIVO E NEGATIVO) CXA. 25 10 35         R$  161,94      R$  5.667,90  

 
2.2 

SOLUÇÃO DILUENTE DE SANGUE P/ USO EM 
CONTADORES OROLÓGICO DE CÉLULAS C/ 20 
LITROS ART.1275 

 
GL 12 

 
10 22         R$  161,94      R$  3.562,68  

 
2.3 

SOLUÇÃO LISANTE P/ CONTAGEM DE GLÓBULOS 
BRANCOS,KIT C/ 04 FRASCOS DE 20ML 
HEMOLISANTE,SOLUÇÃO SURFACTANTE E KCN 4 
MG/ML 

 
CXA. 15 

 
10 25          R$   82,91      R$  2.072,75  
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2.4 SORO ANTI A 10 ML FR 10 10 20           R$  46,81        R$  936,20  
2.5 SORO ANTI B 10 ML FR 10 10 20           R$  46,81       R$   936,20  
2.6 SORO ANTI D 10 ML FR 10 10 20           R$  96,20      R$  1.924,00  

2.7 TESTE IMUNOCROMATOGRAFICO SOROLÓGICO P/ 
HCG C/ 100 TESTES CXA. 10 10 20           R$  75,00      R$  1.500,00  

2.8 TESTE IMUNOCROMATOGRAFICO SOROLÓGICO P/ 
HCG C/ 25 TESTES CXA. 5 10 15         R$  100,00      R$  1.500,00  

2.9 TIRAS P/ EXAME SOROLÓGICO DE URINA 10 
PARÂMETRO C/ 100 UND FR 75 10 85         R$  100,00      R$  8.500,00  

2.10 TRANSAMINASE   SOROLÓGICO   (TGO) C/   100 
TESTES CXA. 55 10 65         R$  160,00    R$  10.400,00  

2.11 TRANSAMINASE SOROLÓGICO C/ 100 TESTES (TGP) CXA. 55 10 65         R$  160,00    R$  10.400,00  
 

2.12 
TRIGLICERÍDEOS GPO LIQUIDO ESTÁVEL 
COLORIMÉTRICO ENZIMÁTICO PONTO FINAL C/ 100 
TESTES 

 
CXA. 105 

 
10 115         R$  343,03    R$  39.448,45  

2.13 TUBO A VÁCUO PARA VHS TAMPA PRETA CAIXA 
COM 100 UND 1,6 ML CXA. 6 10 16          R$   18,47        R$  295,52  

2.14 TUBO CAPILAR PARA MICROHEMATÓCRITO SEM 
HEPARINA. FRASCO COM 100 TUBOS CAPILARES. FR 10 10 20           R$  27,97        R$  559,40  

2.15 TUBO CONICO PARA CENTRIFUGAÇÃO DE URINA 
12 ML UND 50 10 60             R$  1,05         R$   63,00  

 
2.16 

TUBO DE COLETA À VÁCUO TAMPA CINZA P/ 
GLICEMIA 4ML FLUORETO DE SÓDIO /EDTA 
C/100UND 

 
CXA. 10 

 
10 20           R$  61,68      R$  1.233,60  

2.17 TUBO DE COLETA À VÁCUO TAMPA  LILÁS 
VOLUME 4ML COM EDTA K² COM 100 UND CXA. 15 10 25           R$  61,68      R$  1.542,00  

2.18 TUBO DE COLETA À VÁCUO TAMPA VERMELHO 
SECO SILICONIZADO VOLUME 5ML COM 100 UND CXA. 15 10 25           R$  61,68      R$  1.542,00  

2.19 TUBO DE VIDRO  12 X 75MM UND 1.000 10 1.010             R$  0,25      R$    252,50  

2.20 TUBO TAMPA AZUL VOLUME 4,5ML,COM CITRATO 
DE SÓDIO CAIXA COM 100 UND CXA. 5 10 15         R$  110,86   R$     1.662,90  

VALOR TOTAL R$ 92.249,37 ( DUZENTOS E QUARENTA E DOIS MIL, DUZENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS E 
TRINTA E SETE CENTAVOS.) 

 R$ 92.249,37 
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VALOR TOTAL FISIOFORT: R$ 126.235,89 ( CENTO E VINTE E SEIS MIL, DUZENTOS E TRINTA E CINCO REAIS E OITENTA E NOVE CENTAVOS);   

   

02) QUIMIFORT COMÉRCIO DE PRODUTOS DE FISIOTERAPIA, MÉDICO HOSPITALARES E EQUIPAMENTOS  CNPJ: 41.654.740/0001-29. 

LOTE 03 - MATERIAL DE CONSUMO LABORATÓRIO - EXCLUSIVO PARA ME’S E EPP’S. 
 
LOTE/ITEM 

 
ESPECIFICAÇÃO 

 
UND. 

QUANTIDADES VALORES 
HOSP. UPA TOTAL UNITÁRIO TOTAL 

3.1 AGULHA PARA COLETA A VÁCUO 25X07 MM 
CAIXA COM 100 UND CXA. 100 10 110  R$           60,00 

 R$             6.600,00  
3.2 ACIDO ACÉTICO GLACIAL C/1000 ML P.A UND 30 10 40  R$           40,00  R$             1.600,00  

3.3 ACIDO ÚRICO LIQUIDO ESTÁVEL ENZIMÁTICO 
COLORIMÉTRICO UND 40 10 50  R$           52,00 

 R$             2.600,00  
3.4 ADAPTADOR A VACUO UND 15 10 25  R$             2,01  R$                  50,25  
3.5 AGAR CLED FRASCO PARA 500G UND 10 5 15  R$         520,00  R$             7.800,00  
3.6 AGAR MUELLER HINTON FRASCO COM 500G UND 10 5 15  R$         520,00  R$             7.800,00  

3.7 AGULHA PARA COLETA A VÁCUO 25X08 MM 
CAIXA COM 100 UND CXA. 100 10 110  R$           90,00 

 R$             9.900,00  
3.8 ALÇA DE PLATINA CALIBRADA 1:1000 UND 10 5 15  R$         140,00  R$             2.100,00  

3.9 ALCOOL ABSOLUTO 99,5 GRAUS GL FRASCO COM 
1000ML CAIXA COM 12 UND CXA. 30 10 40  R$         140,00 

 R$             5.600,00  
3.10 CABO PARA ALÇA CALIBRADA DE PLATINA UND 10 5 15  R$           15,00  R$                225,00  

3.11 COPO BECKER GRADUADO EM POLIPROPILENO 
VOLUME FINAL 1000 ML UND 10 5 15  R$           12,00 

 R$                180,00  

3.12 COPO BECKER GRADUADO EM POLIPROPILENO 
VOLUME FINAL 150 ML UND 10 5 15  R$             6,00 

 R$                  90,00  

3.13 COPO BECKER GRADUADO EM POLIPROPILENO 
VOLUME FINAL 600 ML UND 10 5 15  R$           12,00 

 R$                180,00  

3.14 COPO BECKER GRADUADO EM VIDRO VOLUME 
FINAL 1000 ML UND 10 5 15  R$           23,00 

 R$                345,00  
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3.15 COPO BECKER GRADUADO EM VIDRO VOLUME 
FINAL 600 ML UND 10 5 15  R$           18,00 

 R$                270,00  

3.16 DISCO PARA ANTIBIOGRAMA AMOXICILINA 
FRASCO COM 50 UND FRS 10 5 15  R$           18,00 

 R$                270,00  

3.17 DISCO PARA ANTIBIOGRAMA AMOXICILINA+ AC. 
CLAVULÂNICO FRASCO COM 50 UND FRS 10 5 15  R$           18,00 

 R$                270,00  

3.18 DISCO PARA ANTIBIOGRAMA AZITROMICINA 
FRASCO COM 50 UND FRS 10 5 15  R$           18,00 

 R$                270,00  

3.19 DISCO PARA ANTIBIOGRAMA CEFALEXINA 
FRASCO COM 50 UND FRS 10 5 15  R$           18,00 

 R$                270,00  

3.20 DISCO PARA ANTIBIOGRAMA CIPROFLOXACINO 
FRASCO COM 50 UND FRS 10 5 15  R$           18,00 

 R$                270,00  

3.21 DISCO PARA ANTIBIOGRAMA DOXICICLINA 
FRASCO COM 50 UND FRS 10 5 15  R$           18,00 

 R$                270,00  

3.22 DISCO PARA ANTIBIOGRAMA ERITROMICINA 
FRASCO COM 50 UND FRS 10 5 15  R$           18,00 

 R$                270,00  

3.23 DISCO PARA ANTIBIOGRAMA NITROFUROTONIA 
FRASCO COM 50 UND.S FRS 10 5 15  R$           18,00 

 R$                270,00  

3.24 DISCO PARA ANTIBIOGRAMA PENICILINA FRASCO 
COM 50 UND FRS 10 5 15  R$           18,00 

 R$                270,00  

3.25 DISCO PARA ANTIBIOGRAMA SULFAZOTRIM 
FRASCO COM 50 UND FRS 10 5 15  R$           18,00 

 R$                270,00  
3.26 ERLEMEYER EM VIDRO VOLUME FINAL 500ML UND 10 5 15  R$           20,00  R$                300,00  
3.27 KIT DENGUE NS1 C/ 20 TESTES KIT 10 5 15  R$         200,00  R$             3.000,00  
3.28 LAMPARINA EM AÇO COM PAVIO UND 10 5 15  R$           80,65  R$             1.209,75  

 
3.29 

MEIO DE RUGAI COM LISINA PARA 
IDENTIFICAÇÃO DE ENTEROBACTÉRIAS CAIXA 
COM 50 UND.S 

 
CXA. 10 

 
5 15  R$         100,00 

 R$             1.500,00  

3.30 PLACA DE KLINE EM VIDRO COM 12 ESCAVAÇÕES 
(VDRL) UND 10 5 15  R$         100,00  R$             1.500,00  

3.31 PLACA DE PETRI EM VIDRO DIMENSÕES 150 X 20 
MM UND 10 5 15  R$           16,00  R$                240,00  

3.32 PLACA DE PETRI EM VIDRO DIMENSÕES 60 X15MM UND 10 5 15  R$             8,00  R$                120,00  

3.33 PROVETA GRADUADA EM POLIPROPILENO 
VOLUME FINAL 1000 ML UND 10 5 15  R$           40,00 

 R$                600,00  
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3.34 PROVETA GRADUADA EM POLIPROPILENO 
VOLUME FINAL 2000 ML UND 10 5 15  R$         180,00 

 R$             2.700,00  

3.35 PROVETA GRADUADA EM POLIPROPILENO 
VOLUME FINAL 50 ML UND 10 5 15  R$           10,00 

 R$                150,00  
 

3.36 
REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO DE PROTEINA 
NA URINA PELO MÉTODO DE VERMELHO DE 
PIROGALOL. 

 
CXA. 10 

 
5 15  R$           60,00 

 R$                900,00  

3.37 REATIVO DE KOVACS PARA DETERMINAÇÃO DE 
INDOL FRASCO COM 10ML FR 10 5 15  R$           60,00 

 R$                900,00  
3.38 SORO DE COOMBS FRASCO 10 ML. CXA. 10 5 15  R$           50,00  R$                750,00  

 
3.39 

TERMÔMETRO DIGITAL PARA REFRIGERADOR, 
TEMPERATURA INTERNA E EXTERNA EM GRAUS 
CELSIUS 

 
UND 10 

 
5 15  R$         100,00 

 R$             1.500,00  

3.40 TESTE IMUNOCROMATOGRAFICO SOROLÓGICO 
PARA SÍFILIS C/50 UND 10 5 15 R$         256,00 

 R$             3.840,00  

3.41 TIRAS PARA DETERMINAÇÃO DE OXIDANTE CXA. 
COM 10 TIRAS UND 10 5 15  R$           90,00 

 R$             1.350,00  
3.42 TUBOS PARA TRANSPORTE PLASTICO 5 ML COM 

TAMPA PT 10 5 15  R$         100,00  R$             1.500,00  
3.43 URÉIA ENZIMÁTICA COLORIMÉTRICO C/ 100 TESTE CXA. 10 5 15  R$         100,00  R$             1.500,00  
3.44 VDRL PRONTO PARA USO FR (1X6ML) CXA. 20 10 30  R$           80,00  R$             2.400,00  

VALOR TOTAL: R$ 73.999,92 (SETENTA E TRÊS MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E NOVNTA E DOIS CENTAVOS.) R$ 73.999,92 
LOTE 04 - MATERIAL DE CONSUMO LABORATÓRIO – AMPLA DISPUTA 

 
LOTE/ITEM 

 
ESPECIFICAÇÃO 

 
UND. 

QUANTIDADES VALORES 
HOSP. UPA TOTAL UNITÁRIO TOTAL 

4.1 BILIRRUBINA COLORIMÉTRICO UND 30 10 40  R$           92,00  R$             3.680,00  

4.2 BIO LÁTEX ASO REAGENTE LIQUIDO ESTÁVEL C/50 
TESTES UND 30 10 40  R$         126,00 

 R$             5.040,00  
4.3 CÂMARA DE NEWBAUER ESPELHADA UND 30 10 40  R$         680,00  R$           27.200,00  
4.4 COLESTEROL HDL ENZIMÁTICO COLORIMÉTRICO UND 30 10 40  R$           38,00  R$             1.520,00  

4.5 COLESTEROL LIQUIFORM ENZIMÁTICO 
COLORIMÉTRICO UND 40 10 50  R$         204,00  R$           10.200,00  

4.6 COLETOR UNIVERSAL 80 ML C/100 PCT 120 10 130  R$             1,20  R$                156,00  
 

4.7 
CONJUNTO DE COLOR ZIEH-NIELSEN NEW PROV. 
(AZUL DE METILENO, ÁLCOOL E ACIDO DE 
FUCSINA) 

 
CXA. 40 

 
10 50  R$         120,00 

 R$             6.000,00  
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4.8 CREATININA COLORIMÉTRICO CXA. 25 10 35  R$           96,00  R$             3.360,00  

4.9 CREATININA QUINASE TOTAL (CK) EM MODO 
CINÉTICO EM SORO OU PLASMA CXA. 40 10 50  R$         136,00 

 R$             6.800,00  

4.10 DETERGENTE NÃO IÔNICO PARA LIMPEZA DE 
VIDRARIA FRASCO COM 1000 ML GL 40 10 50  R$           34,00 

 R$             1.700,00  
4.11 DEXTROSE ANIDRA FRASCO C/500 G FR 20 10 30  R$           34,00  R$             1.020,00  
4.12 FATOR REUMATOIDE CXA. 15 10 25  R$           76,00  R$             1.900,00  
4.13 GLICOSE COLORIMÉTRICO PONTO FINAL CXA. 40 10 50  R$         140,00  R$             7.000,00  
4.14 GLISTAB 20 ML – FLUORETO DE SÓDIO FR 50 10 60  R$           11,00  R$                660,00  
4.15 HEMSTAB 20 ML – EDTA – COAGULANTE FR 70 10 80  R$           11,00  R$                880,00  

4.16 MB DA CREATINA QUINASE (CK-MB) EM MODO 
CINÉTICO EM SORO OU PLASM CXA. 40 10 50  R$         140,00 

 R$             7.000,00  

VALOR TOTAL: R$ 84.116,00 ( OITENTA E QUATRO MIL, CENTO E DEZESSEIS REAIS) R$ 84.116,00

VALOR TOTAL QUIMIFORT: R$ 158.115,92  (CENTO E CINQUENTA E OITO MIL, CENTO E QUINZE REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS). 

 
 LEIA-SE: 
 

1) FISIOFORT COMÉRCIO DE PRODUTOS DE FISIOTERAPIA, MÉDICO HOSPITALARES E EQUIPAMENTOS.– CNPJ: 11.019.036/0001-33 

ITEM ESPECIFICAÇÃO 
QUANTIDADE QUANT. 

TOTAL UNIDADE  VALOR UNITÁRIO   VALOR TOTAL  
HOSPITAL UPA 

LOTE 01 - MATERIAL DE CONSUMO LABORATÓRIO 
1 INSTANT PROV N° 01 500 ML 20 10 30 FR R$ 23,90 R$ 717,00 
2 INSTANT PROV. N° 02 500 ML 20 10 30 FR R$ 26,97 R$ 809,10 
3 INSTANT PROV N° 03 500 ML 20 10 30 FR R$ 32,90 R$ 987,00 
4 IODETO DE POTÁSSIO 500G 6 5 11 FR R$ 153,69 R$ 1.690,59 
5 IODO METÁLICO 100GR 10 10 20 FR R$ 161,54 R$ 3.230,80 
6 KIT P/ DETERMINAÇAO DE HEMOGLOBINA GLICOSILADA POR CROMATOGRAFIA C/ 50 UND 20 10 30 CXA. R$ 120,56 R$ 3.616,80 
7 LÂMINA LISA CAIXA COM 50UND 6 5 11 CXA. R$ 5,99 R$ 65,89 
8 MASCARA BICO DE PATO N°95 30 10 40 UND R$ 7,89 R$ 315,60 
9 MASSA DE SELAR TUBO CAPILAR 5 5 10 UND R$ 58,70 R$ 587,00 
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10 PADRAO DE BILIRRUBINA COLORIMÉTRICO 5 5 10 CXA. R$ 35,72 R$ 357,20 
11 PAPEL DE FILTRO QUALITATIVO COM 100 DISCOS 9 CM 10 10 20 UND R$ 4,63 R$ 92,60 
12 PIPETA GRADUADA AUTOMATICA DE 100UL 1 0 1 UND R$ 159,68 R$ 159,68 
13 PIPETA MONOCANAL OROLÓGI DE 100UL A 1000 UL 4 3 7 UND R$ 325,99 R$ 2.281,93 
14 PIPETA MONOCANAL OROLÓGI DE 10UL A 100 UL 4 3 7 UND R$ 325,99 R$ 2.281,93 
15 PONTEIRA 100 A 1000 MICROLITROS (AZUL) PACOTE COM 1000 UND 1 3 4 PCT R$ 32,72 R$ 130,88 
16 PONTEIRA DE 20 A  200 MICROLITROS (AMARELA) PACOTE COM 1000 UND 1 3 4 PCT R$ 17,73 R$ 70,92 
17 REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO DE FOSFATASE ALCALINA PELO METODO COLORIMETRICO 

DE PONTO FINAL PARA 100 TESTES 2 3 5 CXA. R$ 150,72 R$ 753,60 

18 REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO DE GAMA  GT PELO MÉTODO CINÉTICO PARA REALIZAÇÃO 
DE 60 TESTES 2 3 5 CXA. R$ 119,82 R$ 599,10 

19 REAGENTE PARA REALIZAÇÃO DE TEMPO DE ATIVIDADE PROTROMBÍNICA-TAP- CAIXA COM  
10X2ML 3 3 6 CXA. R$ 124,68 R$ 748,08 

20 REAGENTE PARA REALIZAÇÃO DE TEMPO DE TROMBLOSPLASTINA PARCIAL ATIVADO-TTPA. 3 3 6 CXA. R$ 46,81 R$ 280,86 
21 SERINGA DESC. 10 ML AG.25X07 5.000 5.000 10.000 UND R$ 0,56 R$ 5.600,00 
22 SERINGA DESC.20 ML AGU. 25X07 5.000 5.000 10.000 UND R$ 0,85 R$ 8.500,00 
23 TIMER DIGITAL 2 0 2 UND R$ 54,98 R$ 109,96 

VALOR  GLOBAL LOTE - 01 R$ 33.986,52 
LOTE 02 - MATERIAL DE CONSUMO LABORATÓRIO 

1 SEROLATEX PCR COMPLETO (COM CONTROLES POSITIVO E NEGATIVO) 25 10 35 CXA. R$ 150,00 R$ 5.250,00 
2 SOLUÇÃO DILUENTE DE SANGUE P/ USO EM CONTADORES OROLÓGICO DE CÉLULAS C/ 20 

LITROS ART.1275 12 10 22 GL R$ 150,00 R$ 3.300,00 

3 SOLUÇÃO LISANTE P/ CONTAGEM DE GLÓBULOS BRANCOS,KIT C/ 04 FRASCOS DE 20ML 
HEMOLISANTE,SOLUÇÃO SURFACTANTE E KCN 4 MG/ML 15 10 25 CXA. R$ 80,00 R$ 2.000,00 

4 SORO ANTI A 10 ML 10 10 20 FR R$ 40,00 R$ 800,00 
5 SORO ANTI B 10 ML 10 10 20 FR R$ 40,00 R$ 800,00 
6 SORO ANTI D 10 ML 10 10 20 FR R$ 60,00 R$ 1.200,00 
7 TESTE IMUNOCROMATOGRAFICO  SOROLÓGICO P/ HCG C/ 100 TESTES 10 10 20 CXA. R$ 75,00 R$ 1.500,00 
8 TESTE IMUNOCROMATOGRAFICO  SOROLÓGICO P/ HCG C/ 25 TESTES 5 10 15 CXA. R$ 100,00 R$ 1.500,00 
9 TIRAS P/ EXAME SOROLÓGICO DE URINA 10 PARÂMETRO C/ 100 UND 75 10 85 FR R$ 100,00 R$ 8.500,00 
10 TRANSAMINASE SOROLÓGICO (TGO)  C/ 100 TESTES 55 10 65 CXA. R$ 160,00 R$ 10.400,00 
11 TRANSAMINASE SOROLÓGICO C/ 100 TESTES (TGP) 55 10 65 CXA. R$ 160,00 R$ 10.400,00 
12 TRIGLICERÍDEOS GPO LIQUIDO ESTÁVEL COLORIMÉTRICO ENZIMÁTICO PONTO FINAL C/ 100 

TESTES 105 10 115 CXA. R$ 343,03 R$ 39.448,45 
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13 TUBO A VÁCUO PARA VHS TAMPA PRETA CAIXA COM 100 UND 1,6 ML 6 10 16 CXA. R$ 18,47 R$ 295,52 
14 TUBO CAPILAR PARA MICROHEMATÓCRITO SEM HEPARINA. FRASCO COM 100 TUBOS 

CAPILARES. 10 10 20 FR R$ 27,97 R$ 559,40 
15 TUBO CONICO PARA CENTRIFUGAÇÃO DE URINA 12 ML 50 10 60 UND R$ 1,05 R$ 63,00 
16 TUBO DE COLETA À VÁCUO TAMPA CINZA P/ GLICEMIA 4ML FLUORETO DE SÓDIO /EDTA 

C/100UND 10 10 20 CXA. R$ 61,68 R$ 1.233,60 
17 TUBO DE COLETA À VÁCUO TAMPA LILÁS VOLUME 4ML COM EDTA K² COM 100 UND 15 10 25 CXA. R$ 61,68 R$ 1.542,00 
18 TUBO DE COLETA À VÁCUO TAMPA VERMELHO SECO SILICONIZADO VOLUME 5ML COM 100 

UND 15 10 25 CXA. R$ 61,68 R$ 1.542,00 
19 TUBO DE VIDRO  12 X 75MM 1.000 10 1010 UND R$ 0,25 R$ 252,50 
20 TUBO TAMPA AZUL VOLUME 4,5ML,COM CITRATO DE SÓDIO CAIXA COM 100 UND 5 10 15 CXA. R$ 110,86 R$ 1.662,90 

VALOR GLOBAL LOTE - 02 R$ 92.249,37 
                
                

2) QUIMIFORT COMÉRCIO DE PRODUTOS QUÍMICOS E LABORATORIAL EIRELI. - 41.654.740/0001-29 
LOTE 03 - MATERIAL DE CONSUMO LABORATÓRIO 

1 AGULHA PARA COLETA A VÁCUO 25X07 MM CAIXA COM 100 UND 100 10 110 CXA. R$ 46,50 R$ 5.115,00 
2 ACIDO ACÉTICO GLACIAL C/1000 ML  P.A 30 10 40 UND R$ 90,00 R$ 3.600,00 
3 ACIDO ÚRICO LIQUIDO ESTÁVEL ENZIMÁTICO COLORIMÉTRICO 40 10 50 UND R$ 105,00 R$ 5.250,00 
4 ADAPTADOR A VACUO 15 10 25 UND R$ 1,60 R$ 40,00 
5 AGAR CLED FRASCO PARA 500G 10 5 15 UND R$ 530,00 R$ 7.950,00 
6 AGAR MUELLER HINTON FRASCO COM 500G 10 5 15 UND R$ 530,00 R$ 7.950,00 
7 AGULHA PARA COLETA A VÁCUO 25X08 MM CAIXA COM 100 UND 100 10 110 CXA. R$ 46,50 R$ 5.115,00 
8 ALÇA DE PLATINA CALIBRADA 1:1000 10 5 15 UND R$ 40,50 R$ 607,50 
9 ALCOOL ABSOLUTO 99,5 GRAUS GL FRASCO COM 1000ML CAIXA COM 12 UND 30 10 40 CXA. R$ 99,00 R$ 3.960,00 
10 CABO PARA ALÇA CALIBRADA DE PLATINA 10 5 15 UND R$ 39,90 R$ 598,50 
11 COPO BECKER GRADUADO EM POLIPROPILENO VOLUME FINAL 1000 ML 10 5 15 UND R$ 9,30 R$ 139,50 
12 COPO BECKER GRADUADO EM POLIPROPILENO VOLUME FINAL 150 ML 10 5 15 UND R$ 5,50 R$ 82,50 
13 COPO BECKER GRADUADO EM POLIPROPILENO VOLUME FINAL 600 ML 10 5 15 UND R$ 7,40 R$ 111,00 
14 COPO BECKER GRADUADO EM VIDRO VOLUME FINAL 1000 ML 10 5 15 UND R$ 14,50 R$ 217,50 
15 COPO BECKER GRADUADO EM VIDRO VOLUME FINAL 600 ML 10 5 15 UND R$ 14,50 R$ 217,50 
16 DISCO PARA ANTIBIOGRAMA AMOXICILINA FRASCO COM 50 UND 10 5 15 FRS R$ 28,00 R$ 420,00 
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17 DISCO PARA ANTIBIOGRAMA AMOXICILINA+ AC. CLAVULÂNICO FRASCO COM 50 UND 10 5 15 FRS R$ 34,00 R$ 510,00 
18 DISCO PARA ANTIBIOGRAMA AZITROMICINA FRASCO COM 50 UND 10 5 15 FRS R$ 34,00 R$ 510,00 
19 DISCO PARA ANTIBIOGRAMA CEFALEXINA FRASCO COM 50 UND 10 5 15 FRS R$ 34,00 R$ 510,00 
20 DISCO PARA ANTIBIOGRAMA CIPROFLOXACINO FRASCO COM 50 UND 10 5 15 FRS R$ 34,00 R$ 510,00 
21 DISCO PARA ANTIBIOGRAMA DOXICICLINA FRASCO COM 50 UND 10 5 15 FRS R$ 34,00 R$ 510,00 
22 DISCO PARA ANTIBIOGRAMA ERITROMICINA FRASCO COM 50 UND 10 5 15 FRS R$ 34,00 R$ 510,00 
23 DISCO PARA ANTIBIOGRAMA NITROFUROTONIA FRASCO COM 50 UND.S 10 5 15 FRS R$ 34,00 R$ 510,00 
24 DISCO PARA ANTIBIOGRAMA PENICILINA FRASCO COM 50 UND 10 5 15 FRS R$ 28,00 R$ 420,00 
25 DISCO PARA ANTIBIOGRAMA SULFAZOTRIM FRASCO COM 50 UND 10 5 15 FRS R$ 28,00 R$ 420,00 
26 ERLEMEYER EM VIDRO VOLUME FINAL 500ML 10 5 15 UND R$ 28,00 R$ 420,00 
27 KIT DENGUE NS1 C/ 20 TESTES 10 5 15 KIT R$ 565,00 R$ 8.475,00 
28 LAMPARINA EM AÇO COM PAVIO 10 5 15 UND R$ 27,50 R$ 412,50 
29 MEIO DE RUGAI COM LISINA PARA IDENTIFICAÇÃO DE ENTEROBACTÉRIAS CAIXA COM 50 

UND.S 10 5 15 CXA. R$ 140,00 R$ 2.100,00 
30 PLACA DE KLINE EM VIDRO COM 12 ESCAVAÇÕES (VDRL) 10 5 15 UND R$ 59,00 R$ 885,00 
31 PLACA DE PETRI EM VIDRO DIMENSÕES 150 X 20 MM 10 5 15 UND R$ 30,00 R$ 450,00 
32 PLACA DE PETRI EM VIDRO DIMENSÕES 60 X15MM 10 5 15 UND R$ 8,00 R$ 120,00 
33 PROVETA GRADUADA EM POLIPROPILENO VOLUME FINAL 1000 ML 10 5 15 UND R$ 13,00 R$ 195,00 
34 PROVETA GRADUADA EM POLIPROPILENO VOLUME FINAL 2000 ML 10 5 15 UND R$ 14,90 R$ 223,50 
35 PROVETA GRADUADA EM POLIPROPILENO VOLUME FINAL 50 ML 10 5 15 UND R$ 10,00 R$ 150,00 
36 REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO DE PROTEINA NA URINA  PELO MÉTODO DE VERMELHO DE 

PIROGALOL. 10 5 15 CXA. R$ 60,00 R$ 900,00 
37 REATIVO DE KOVACS PARA DETERMINAÇÃO DE INDOL FRASCO COM 10ML 10 5 15 FR R$ 185,00 R$ 2.775,00 
38 SORO DE COOMBS FRASCO 10 ML. 10 5 15 CXA. R$ 50,00 R$ 750,00 
39 TERMÔMETRO DIGITAL PARA REFRIGERADOR, TEMPERATURA INTERNA E EXTERNA EM 

GRAUS CELSIUS 10 5 15 UND R$ 83,00 R$ 1.245,00 
40 TESTE IMUNOCROMATOGRAFICO SOROLÓGICO PARA SÍFILIS C/50 10 5 15 UND R$ 187,00 R$ 2.805,00 
41 TIRAS PARA DETERMINAÇÃO DE OXIDANTE CXA. COM 10 TIRAS 10 5 15 UND R$ 40,50 R$ 607,50 
42 TUBOS PARA TRANSPORTE PLASTICO 5 ML COM TAMPA 10 5 15 PT R$ 83,00 R$ 1.245,00 
43 URÉIA ENZIMÁTICA COLORIMÉTRICO C/ 100 TESTE 10 5 15 CXA. R$ 181,00 R$ 2.715,00 
44 VDRL PRONTO PARA USO FR (1X6ML) 20 10 30 CXA. R$ 58,08 R$ 1.742,40 

VALOR  GLOBAL LOTE - 03 R$ 73.999,90 
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LOTE 04 - MATERIAL DE CONSUMO LABORATÓRIO 
1 BILIRRUBINA  COLORIMÉTRICO 30 10 40 UND R$ 80,00 R$ 3.200,00 
2 BIO LÁTEX ASO REAGENTE LIQUIDO ESTÁVEL C/50 TESTES 30 10 40 UND R$ 175,15 R$ 7.006,00 
3 CÂMARA DE NEWBAUER ESPELHADA 30 10 40 UND R$ 480,00 R$ 19.200,00 
4 COLESTEROL HDL ENZIMÁTICO  COLORIMÉTRICO 30 10 40 UND R$ 38,00 R$ 1.520,00 
5 COLESTEROL LIQUIFORM ENZIMÁTICO COLORIMÉTRICO 40 10 50 UND R$ 145,00 R$ 7.250,00 
6 COLETOR UNIVERSAL 80 ML C/100 120 10 130 PCT R$ 40,00 R$ 5.200,00 
7 CONJUNTO DE COLOR ZIEH-NIELSEN NEW PROV. (AZUL DE METILENO, ÁLCOOL E ACIDO DE 

FUCSINA) 40 10 50 CXA. R$ 93,00 R$ 4.650,00 
8 CREATININA COLORIMÉTRICO 25 10 35 CXA. R$ 74,00 R$ 2.590,00 
9 CREATININA QUINASE TOTAL (CK) EM MODO CINÉTICO EM SORO OU PLASMA 40 10 50 CXA. R$ 270,00 R$ 13.500,00 
10 DETERGENTE NÃO IÔNICO PARA LIMPEZA DE VIDRARIA FRASCO COM 1000 ML 40 10 50 GL R$ 34,00 R$ 1.700,00 
11 DEXTROSE ANIDRA FRASCO C/500 G 20 10 30 FR R$ 34,00 R$ 1.020,00 
12 FATOR REUMATOIDE 15 10 25 CXA. R$ 76,00 R$ 1.900,00 
13 GLICOSE COLORIMÉTRICO PONTO FINAL 40 10 50 CXA. R$ 100,00 R$ 5.000,00 
14 GLISTAB 20 ML – FLUORETO DE SÓDIO 50 10 60 FR R$ 11,00 R$ 660,00 
15 HEMSTAB 20 ML – EDTA – COAGULANTE 70 10 80 FR R$ 11,00 R$ 880,00 
16 MB DA CREATINA QUINASE (CK-MB) EM MODO CINÉTICO EM SORO OU PLASM 40 10 50 CXA. R$ 176,80 R$ 8.840,00 

VALOR GLOBAL LOTE - 04 R$ 84.116,00 
 

 
 

São Benedito-CE, 04 de Setembro de 2017. 
Registre-se e publique-se as referidas retificações. 
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
CONTRATO N° 20170502001- GAPRE - PREGÃO PRESENCIAL Nº. 00.009/2017-SRP. Ata de Registro de 
Preço n°005/2017. Objeto SERVIÇOS DE FORNECIMENTO DE LANCHES PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DO GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO/CE, Valor Global de: de R$ 
14.085,00 (quatorze mil oitenta e cinco reais), válido ate 31 de Dezembro de 2017. Dotação orçamentária: 
02.01.04.122.0402.2.003 – Manutenção das Atividades do Gabinete do Prefeito – e Classificação Econômica: 
3.3.90.30.00 – MAT. DE CONSUMO. Fonte de Recursos: PRÓPRIOS -Signatários: MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO 
– GABINETE DO PREFEITO, representado pelo Sr. VICENTE GONÇALVES DE PAULA FILHO e de outro lado a 
empresa: KARLA MARIA COELHO SERPA P. BRITO - ME, representada pela Srª. KARLA MARIA COELHO 
SERPA PIMENTA BRITO. Vigência do Contrato até 31 de Dezembro de 2017. Data do Contrato: 02/05/2017. 
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
CONTRATO N° 20170502001- SAÚDE - PREGÃO PRESENCIAL Nº. 00.009/2017-SRP. Ata de Registro de 
Preço n°005/2017. Objeto SERVIÇOS DE FORNECIMENTO DE LANCHES PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO/CE, Valor 
Global de: de R$ 8.310,00 (oito mil trezentos e dez reais), válido ate 31 de Dezembro de 2017. Dotação 
orçamentária: 05.01.10.122.0402.2.043 - MANUT. DOS SERV. ADMINISTRATIVOS DA SEC. DE SAÚDE  –  e 
Classificação Econômica: 3.3.90.30.00 – MAT. DE CONSUMO  - Fonte de Recursos - PRÓPRIOS -Signatários: 
MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO – SECRETARIA DE SAÚDE, representada pela Srª. LETÍCIA MARIA LIMA 
MACIEL  e de outro lado a empresa: KARLA MARIA COELHO SERPA P. BRITO - ME, representada pela Srª. 
KARLA MARIA COELHO SERPA PIMENTA BRITO. Vigência do Contrato até 31 de Dezembro de 2017. Data do 
Contrato: 02/05/2017. 
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
CONTRATO N° 20170502005- SEDUC - PREGÃO PRESENCIAL Nº. 00.009/2017-SRP. Ata de Registro de 
Preço n°005/2017. Objeto SERVIÇOS DE FORNECIMENTO DE LANCHES PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO/CE, Valor 
Global de: de R$ 29.715,00 (vinte e nove mil setecentos e quinze reais), válido ate 31 de Dezembro de 2017. 
Dotação orçamentária: 04.01.12.122.0402.2.013 –e Classificação Econômica: 3.3.90.30.00 – MAT. DE 
CONSUMO. Fonte de Recursos: PRÓPRIOS -Signatários: MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO – SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO, representada pela Srª. LÚCIA DE FÁTIMA GONÇALVES DE PAULA e de outro lado a empresa: 
KARLA MARIA COELHO SERPA P. BRITO - ME, representada pela Srª. KARLA MARIA COELHO SERPA 
PIMENTA BRITO. Vigência do Contrato até 31 de Dezembro de 2017. Data do Contrato: 02/05/2017. 
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
CONTRATO N° 20170502006- SEDUC - PREGÃO PRESENCIAL Nº. 00.009/2017-SRP. Ata de Registro de 
Preço n°005/2017. Objeto SERVIÇOS DE FORNECIMENTO DE LANCHES PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO/CE, Valor 
Global de: de R$ 119.560,00 (cento e dezenove mil quinhentos e sessenta reais), válido ate 31 de Dezembro 
de 2017. Dotação orçamentária: 04.02.1236512022.039 – Manut. Do E.I. – FUNDEB 40% - 04.02.1236112052.038 
– Manut. Do E.F. – FUNDEB 40% e Classificação Econômica: 3.3.90.30.00 – MAT. DE CONSUMO. Fonte de 
Recursos: FUNDEB 40% -Signatários: MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, 
representada pela Srª. LÚCIA DE FÁTIMA GONÇALVES DE PAULA e de outro lado a empresa: KARLA MARIA 
COELHO SERPA P. BRITO - ME, representada pela Srª. KARLA MARIA COELHO SERPA PIMENTA BRITO. 
Vigência do Contrato até 31 de Dezembro de 2017. Data do Contrato: 02/05/2017. 
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
CONTRATO N° 20170502008- SEDUC - PREGÃO PRESENCIAL Nº. 00.009/2017-SRP. Ata de Registro de 
Preço n°005/2017. Objeto SERVIÇOS DE FORNECIMENTO DE LANCHES PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO/CE, Valor 
Global de: de R$ 24.385,00 (vinte e quatro mil trezentos e oitenta e cinco reais), válido ate 31 de Dezembro de 
2017. Dotação orçamentária: 04.02.1236612082.041 – Manut. Do EJA  - FUNDEB 40% e Classificação 
Econômica: 3.3.90.30.00 – MAT. DE CONSUMO. Fonte de Recursos: FUNDEB 40% -Signatários: MUNICÍPIO DE 
SÃO BENEDITO – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, representada pela Srª. LÚCIA DE FÁTIMA GONÇALVES DE 
PAULA e de outro lado a empresa: KARLA MARIA COELHO SERPA P. BRITO - ME, representada pela Srª. 
KARLA MARIA COELHO SERPA PIMENTA BRITO. Vigência do Contrato até 31 de Dezembro de 2017. Data do 
Contrato: 02/05/2017. 
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
CONTRATO N° 20170502003- SOCIAL - PREGÃO PRESENCIAL Nº. 00.009/2017-SRP. Ata de Registro de 
Preço n°005/2017. Objeto SERVIÇOS DE FORNECIMENTO DE LANCHES PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E DES. SOCIAL DO MUNICÍPIO DE SÃO 
BENEDITO/CE, Valor Global de: de R$ 17.015,00 (dezessete mil e quinze reais), válido ate 31 de Dezembro de 
2017. Dotação orçamentária: 06.01.08.122.0402.2.057 – Manut. Das Atividades da Sec. do Trabalho e Des. 
Social e Classificação Econômica: 3.3.90.30.00 – MAT. DE CONSUMO. Fonte de Recursos: PRÓPRIOS -
Signatários: MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO – SECRETARIA DO TRABALHO E DES. SOCIAL, representada 
pelo Sr. JOHN DE ALMEIDA ALVES  e de outro lado a empresa: KARLA MARIA COELHO SERPA P. BRITO - 
ME, representada pela Srª. KARLA MARIA COELHO SERPA PIMENTA BRITO. Vigência do Contrato até 31 de 
Dezembro de 2017. Data do Contrato: 02/05/2017. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL
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